quarto, die vero vigesima tertia aprilis. 

Anna Pastoirs, Frauwe Meisterin [domina magistra]. 

Georgius Braun, ad Gradus B.Mariae coloniensis decanus, commissarius apostolicus. 

De mandato rvmi. domini Georgii Braunii, commissarius apostolicus, Rolandus 

Weierstras, notarius publicus. (rúbrica) 

* * * 

02

 Laurentius Fabritius, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus cyrenensis, rvmi. ac 

serenissimi principis ac domini D. Ernesti, sacrae coloniensis ecclesiae electi et confirmati 

archiepiscopi, per civitatem et dioecesim coloniensem in pontificalibus vicarius generalis, 

sacrae theologiae doctor: omnibus ubique locorum praesentes litteras nostras inspecturis, 

lecturis seu legi forsan audituris, salutem in Domino sempiternam.  

Cum sanctorum reliquias ex dispositione sacrorum canonum, de uno loco in alium sine 

consensu episcopi ordinarii transferri non liceat, reverendo autem ac erudito domino Ioanni 

Bliriensi monasterii ad Sanctum Aprum in civitate coloniensi sacellano, pro ea devotione, qua 

sanctorum reliquias prosequebatur, a reverenda domina magistra Anna Pastoirs monasterii 

Sancti Maximini Coloniae Agrippinae, ordinis regularium Sancti Augustini, ex venerandis iis 

reliquiis, quae hactenus apud ipsas celebriter a compluribus annis, ubi a christiano populo 

veneratae sunt, gratuito et sanctissimi muneris loco, infra nominandae partes, in finem 

transferendi easdem in alium catholicum locum, ubi a christifideles magis magisque venerari 

possint (dum tamen noster consensus ei transportationi in primis accederet) oblatae essent; 

hinc praefatus rvdus. dominus Ioannes Bliriensis humiliter nobis supplicavit, quatenus 

translationi huiusmodi sanctarum reliquiarum gratiose assentire dignaremur.  

Nos, igitur, deprehendentes bonum zelum et fervientem devotionem, quia supradictus 

dominus Ioannes, erga huiusmodi sanctorum reliquias, multum afficiebatur; et insuper, 

cognoscentes quod idem supplicans per hoc nihil aliud quaesierit quam gloriam Dei ac 

honorificam exaltationem reliquiarum sanctorum eius; idcirco, eidem subsequentes 

venerandas sanctorum reliquias, videlicet:  

  Diploma en pergamino blanco (500 x 340 mm.) caligrafiado; la primera línea con letras mayúsculas. Sello 

ovalado  de cera roja, colgante en caja de metal; campo central: efigie del Nazareno y del Cireneo con leyenda 

circular del obispo vicario general. 
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- caput sancti Elindii, ducis, ex societate sanctarum Undecim Millium Virginum;  

- os magnum sancti Martini episcopi et confessoris et 

- duo alia sanctorum Maurorum cum quibusdam particulis sanctarum Undecim 

Millium Virginum; 

quae quidem omnia, modo ut praemittitur, a memorata domina magistra Anna Pastoirs 

recepit, in alium locum catholicum, ubi tamen, prout decet, magis magisque revereri ac 

venerari poterunt. Desuper eiusdem conscientiam gravantes, episcopali auctoritate licentiam 

tranferendi concessimus et concedimus per praesentes.  

In quorum omnium fidem praesentes manus nostrae subscriptione et sigilli maioris 

impressione communivimus.  

Datum Coloniae Agrippinae, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo 

quarto, die vero vigesima quinta, mensis aprilis. 

Laurentius, episcopus cyrenensis (rúbrica) 

Georgius Braun, ad Gradus B.Mariae coloniensis decanus, commissarius apostolicus. 

De mandato rvmi. domini Braunii, commissarii apostolici,  

Rolandus Weierstras, notarius publicus. 
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A.  VII.  32. 

12 de Diziembre de 1596 

Testimonio de el Cuerpo entero con su Cabeza, brazos, piernas, cuero y Carne de vno 

de los santos Niños Innocentes, que embió a su Magestad el Conde Viejo de Solms. Y vna 

licencia de Laurencio Fabricio, obispo Cyrinense, para sacarle de el Monasterio 

vbedinaussen del orden de los Premostratenses, junto a Arnsperg, en la Prouincia 

vbesphalica de la Diócesis de Colonia, como pareze por la entrega Séptima. 

Entrega 7ª  Folio 93 nº 38 

* * * 

TESTIMONIOS: 

01

 In nomine Domini, amen.  

Nos abbas et conventuales monasterii in Wedinghausen, ordinis praemonstratensis 

iuxta Arnsperg in provincia Westphaliae, dioecesis coloniensis
1
.  

Cunctis pateat evidenter et sit notum, cum superioribus annis, per Cruchsesium 

quemdam, tunc temporis archiepiscopum coloniensem
2
 et tumultuarius populus redderetur et 

ipsius sacrae romanae ecclesiae et catholicae religionis immutatio multis in locis (non sine 

ingenti catholicorum omnium dolore) suboriretur et sancta sanctorum immanissime 

polluerentur, altaria petulanter destruerentur, sanctissimae reliquiae, sanctissimorum 

nostrorum in coelis advocatores, pedibus impie conculcarentur, mixtim dispergerentur, 

perfide profanarentur, divinitus tamen factum est omnes boni pro compertissimo habemus, ut 

multis in locis multa sanctorum monumenta ab impuris eorum contactibus penitus illaesa 

permanserint; et demum, (sedata paulisper haeretica rabie) summo pietatis zelo e manibus 

hostium erepta, in fideliorem tutelam tradita fuerint.  

Inter cetera autem cum passim et ipsum arcanum sacellum in arce arnspergica
3

despoliaretur, ego, supranominatus abbas, tunc temporis a sacris astans et inique et graviter 

huiusmodi profanationem ferens, revocavi meam in memoriam nomina sanctorum in eo 

sacello quiescentium; et commemorando conspicatus sum unum ex sanctissimis Innocentibus, 

in sua cistula, illaesum permansisse; id summa animi laetitia referens, statim ab illustri et 

generoso comite Eberhardo a Solms, libero domino in Mintzenberg et Sonnewalde 

gubernatore ducatus Angariae in Westphalia
4
, easdem reliquias in fidelissimam custodiam 

deferre iussus fui.  

Quo factum est, ut e vestigio in antiquissimum monasterium et ecclesiam nostram, 

summa cum reverentia Innocens ille sanctus a me delatus sit; et licet illud ipsum monasterium 

(in quo divina vocatione superiorem ago) per militem et equitem haereticum multum 

  Diploma en pergamino blanco (540 x 400 mm.) y letra caligrafiada. Viñeta incial en el monograma invocatorio. 

Pequeño sello redondo, de cera verde; campo central floral y leyenda circular abacial. 

1
 Este abad premostratense es Juan Costern. Y su abadía de Wettenhausen (Egger, 335) data del s. XI con iglesia 

gótico-románica en Ansperg o Ansberg, provincia de Oberhessen (Westfalia). 

2
 Este tal Cruchsesio, arzobispo, no aparece en el episcopologio de Colonia (Gams, 270). 

3
 Palacio-fortaleza de Arnsperg, hoy residencia de los condes Solms/Laubach (nota siguiente). 

4
 Conde senior de Solms (infra, A. VII. 42, n. 1). Cuando interviene el conde de Solms no figura Baltasar 

Delgado. 
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divexatum, pervagatum et dilaceratum sit, hoc unum tamen monumentum sancti 

Innocentis, coelesti voluntate, secundas infanticidarum cruentas manus non incidit.  

Et quia ille Innocens ex notissimo monasterio Sancti Dominici susatensi, ante multa 

tempora (ut ego abbas supradictus annorum sexaginta et ultra memoria teneo) posteaquam 

Susatum
5
 a luce in haereticam pravitatem (in qua adhuc degit) transformatum fuit, ad nos huc 

delatus est et multis temporibus pro cultu asservatus. Nos, tantarum reliquiarum antiquitate 

insolita et sanctitate vera commoti ac vehementer accensi, diligentissime, in despectum 

hostium nostrorum, talem thesaurum sanctorum Innocentum semper asservavimus.  

Cum autem is Infans a nostro monasterio per praedictum dominum comitem 

Eberhardum, priscae religionis summo ac zeloso propugnatore, ad honorem laudatissimae 

dedicationis templi Sancti Laurentii, magnifice a regia catholica maiestate Philippo secundo 

in Escurial exstructi, requisitus et repetitus sit; non potuimus tam laudatae sanctaeque 

petitioni non annuere; dignissimum ducentes ut huiusmodi venerandi pueri Innocentis 

reliquiae, in clarissimam illam basilicam Escurialis, regali magnificentia catholici regis 

aedificatam, transferrentur.  

Quare in nostris sacris, poplite flexo, pariter ad Deum orantes, die tertia novembris, 

praevio consensu Ordinarii, sanctas reliquias Infantis Innocentis dimissimus; et ex parte 

domini comitis, ibidem praesentibus ac astantibus venerabilibus et conspicuis dominis 

Georgio Rotario, domini comitis capellano, et Rodolpho Hunning provinciali scriba ducatus, 

Angariae illas suspicientes et multum venerantes, supradicto illustri domino comiti tradendas 

in cistula antiqua, rubeo colore cum stellis flavii coloris depicta, in superficie habente vitrum 

et supra illud cancellata ferrea fila, per quae Innocens ille sub vitro, fracto aliquantulum capite 

et sine sinistra manu, ac sub sinistro eiusdem mammillo vulnus conspiciebatur, 

consignavimus.  

In quorum omnium fidem hoc documentum fieri et praeter subscriptionem sigilli 

nostri soliti appensione communiri fecimus.  

Actum anno millesimo quingentesimo nonagesimo sexto, die vero duodecima, mensis 

decembris. 

Georgius Braun, ad Gradus B. Mariae decanus, commissarius apostolicus. 

Ioannes Costern, abbas, manu propria. (rúbrica) 

Et ego supranominatus Georgius Rotarius generosi comitis Eberhardi a Solms pro 

tempore sacerdos, praemisis omnibus et singulis personaliter praesens, in fidem hic subscripsi 

manu propria. G.R. (rúbrica) 

Ego Rodolphus Hunning, notarius publicus et scriba provincialis, qui, ut supra 

scriptum est, instrumenti in fidem manu propria subscripsi. (rúbrica) 

De mandato commissarius apostolicus Rolandus Weierstras, notarius publicus. 

(rúbrica) 

Dominus commissarius apostolicus etiam iussit hic referri quod sanctus Innocens in 

augmentum divini cultus a rvdo. patre Delgado exornatior factus.  

Rolandus Weierstras, notarius publicus. (rúbrica) 

5
 Soest  -Susatum latino (Egger, 293)- es ciudad de Prusia en Westfalia renana, a orillas del río Soester. A causa de 

la irrupción protestante, se trasladas reliquias de este monasterio dominico a la abadía premostratense. 
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* * * 

02

 Laurentius Fabritius, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus cyrenensis, 

reverendisimi ac serenissimi principis ac domini D. Ernesti, sacrae coloniensis ecclesiae electi 

et confirmati archiepiscopi, per civitatem et dioecesim coloniensem in pontificalibus vicarius 

generalis, sacrae theologiae doctor: omnibus ubique locorum praesentes litteras nostras 

inspecturis, lecturis seu legi forsan audituris, salutem in Domino sempiternam.  

Cum sanctorum reliquias de loco ad locum vel extra provinciam sine approbatione et 

consensu episcopi ordinarii transferre de iure non liceat, generosus autem et illustris D. 

Eberhardus Senior, comes in Solms, dominus in Mintzenberg ac Sonnewalde, gubernator 

ducatus Angariae in Westphalia nobis exponi fecerit, qualiter ipse sanctum corpus Innocentis 

pueri, herodiana saevitia hostiliter interfecti, e manibus rvdi. domini abbatis et conventualium 

monasterii in Wedinghausen, ordinis praemonstratensis, dioecesis coloniensis, iuxta 

Arensbergam
6
, gratuito et reverenter superioribus diebus recepisset; et nunc eiusmodi 

sacratissimum thesaurum ad maiorem gloriam Dei et exaltationem sanctorum martyrum eius 

catholicae maiestati, invictissimo regi Hispaniarum Philippo II, clementissimo [et] 

serenissimo domino, humiliter et obsequentissime in regalem maiestatis suae ecclesiam in 

Escoriali Sancto Laurentio magnifice dedicatam, offerre statuisset; eaque de causa a nobis 

sedulo ac devote petierit, quatenus priori illi gratuitae donationi domini abbatis et 

conventualium monasterii in Wedinghausen ac etiam pie destinatae, huic transmissioni ad 

bene memoratam catholicam maiestatem auctoritate ordinaria consentire dignaremur.  

Nos itaque de devotione et fidei zelo praedicti illustris domini comitis nihil dubitantes; 

et de eiusmodi magno thesauro, qui ante haereticam pravitatem in civitate susatensi a multis 

annis in summo honore habitus; et nobis, iuxta tenorem sigillati documenti supradicti domini 

abbatis, in pergameno sub die 4 decembris, anni 1596, conscripti, oblatus fuit; certam et 

indubitatam scientiam habentes; et reputantes pretiosissimam hanc et sanctissimam gemmam, 

tanto regi afflictae christianae reipublicae et vigilantissimo defensori vere dignam; 

petitionibus supradicti domini comitis inclinantes; nosque simul tutelae et intercessioni 

eiusdem sanctissimi martyris Infantis obnixe commendantes; auctoritate episcopali ordinaria 

in donationem et supra destinatam piam transmissionem, pro maiori gloria et honore Dei, 

consentiendum duximus; et praesentium tenore libenter consentimus.